

ESCLARECIMENTOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

Questionamento 2: 4.5.2. A CONTRATADA está obrigada a migrar os dados do antigo sistema de GED para o novo;

- Qual a quantidade em GB (dados/imagens a serem migrados)?

Resposta 2: 8GB

Questionamento 3: De acordo com a tabela de preços, o volume de imagens/faces (Item 3 de 9.000.000 + item 4 de 450.000) é igual ao de documentos (item 5 = 9.450.000 documentos).

- A quantidade média de páginas por documento é igual a 1 (cada documento tem 1 página)? - Em caso negativo, qual a quantidade média de páginas por documento? Precisamos do esclarecimento se a indexação será por DOCUMENTO ou PASTA/DOSSIÊ.

Resposta 3: Cada documento representa 1 página.

Questionamento 4: Dúvida, fala de fornecimento total de caixas Box? porém o edital menciona 3 mil caixas containers?

Resposta 4: As caixas são Caixas BOX, containers foi um erro de digitação.

GILSON DE SENA DA SILVA

Pregoeiro